
 

Baggrunden for Sailing Denmark 
 
Sailing Denmark er et nyt initiativ for alle unge 
Vi har opnået en del resultater i Optimist Sailng Team Denmark, men målene i 
sejlsport bør være endnu højere! 
 
Derfor stiftes foreningen ”Sailing Denmark” den 4 januar 2009 – med det formål at 
styrke sejlsporten for alle unge under 25 år. Vi mener ikke målet for ungdomsarbejde 
og målopfyldelse på nogen måde kan opgøres på kort sigt. Derfor vil vi samle midler 
ind, skabe muligheder og bidrage til at de unge har sjovt, får venner, lærer nyt og 
meget mere.  
 
Optimisterne viser vejen 
Pånær nogle få der har sejlsport som arbejde og indtjeningskilde, så er det en sport 
eller måske en livsstil at være sejler. Det bør vores aktiviteter og prioriteringer 
afspejle, lige som det synes oplagt at ”spillereglerne” skal tilgodese sejlerne og ikke 
andet eller andre. 
 
Det kan gøres, og Optimisterne viser vejen ved at vi har indført en række 
grundlæggende spilleregler, som måske også kunne bruges til alle andre unge sejlere. 
Det lyder måske lidt højtflyvende – men det er kanon vigtigt visioner og strategi er på 
plads.  
 
For det første skal vi sikre, at alle behandles ens og fair indenfor hver kategori. 
Dernæst skal der anvendes objektive kriterier for udvælgelse. Vi mener også det er 
grundlæggende, at hovedparten af de midler der skaffes anvendes direkte til sejlere 
(så få faste omk som muligt). Endelig så anser vi det for nødvendigt at der er faste 
processer som inkludere høring, så alle kan bidrage. 
 
Den nye danske model 
Det bliver også nødvendig hvis vi i fremtiden skal have ”fyrtårne” i form af sejlere som 
internationalt kommer helt til tops, fordi andre lande på forskellig måder har 
opgraderet deres ungdomsarbejde, herunder arbejdet med Optimistjollesejlere. Vi kan 
ikke og vi skal ikke kopiere hvad England eller Singapore har gjort – vi skal selv 
udvikle en model som passer til os og danske sejlere. Og uanset hvad vi måtte have 
udviklet, så skal vi konstant videreudvikle, fordi der er nye behov og nye muligheder. 
 
Konkrete forslag 
Konkret betyder det, at vi skal være endnu bedre til at sælge vores budskaber; til 
sponsorer og fonde, til sejlerne og deres familier og til alle de andre i sejlermiljøet 
som tilsammen skaber den ramme som forhåbentlig kan tiltrække og fastholde rigtig 
mange sejlere. 
 
En del af salgsudfordringen er kommunikation. Her bliver vi hjulpet af ny teknologi – 
f.eks. internettet og TV, men der er meget som kan og skal gøres bedre, f.eks. 
websites, videoer på nettet og samarbejde med medier. 
 
Vi har også behov for at blive bedre til at ”give igen”. For eksempel giver fonde ofte 
midler under forudsætning af, at projekter dokumenteres på en sådan måde at andre 



 

kan have gavn af erfaringerne, måske i helt andre sportsgrene eller udenfor sportens 
verden.  
 
Vi skal helt klart også være bedre til at give igen til de mange og helt uundværlige 
frivillige. De gratis jakker er et godt eksempel på en lille tak, som samtidig er med til 
at give identitet og følelse af at være en del af teamet – foruden at det broderede 
personnavn gør det nemmere at lære hinanden at kende. 
 
Sailing Denmark – en ny forening 
Sluttelig så skal vi være bedre til at samarbejde på kryds og tværs – og i den 
forbindelse kommer der et nyt initiativ som Optimist Saling Team Denmarks 
bestyrelse bakker op om.  
 
”Sailing Denmark” og får veldefinerede opgaver:  
For det første at skaffe yderligere midler til alle unge sejlere (op til 25 år). Desuden vil 
”Sailing Denmark” tilbyde administration og ikke mindst kommunikation/promotion, 
så vi kan styrke sejlsporten markant i forhold til andre sportsgrene. Det bliver endnu 
mere vigtigt i de kommende år hvor mange virksomheder formentlig skærer i 
budgetterne. 
 
Sailing Denmark vil samarbejde med alle der vil; specialklubber, sejlklubber og de 
enkelte sejlere. Næstformand i Optimist Sailing Team Denmark, Henrik Kirketerp og 
jeg er blandt stifterne og Søren Kyllebæk, sejlerfar med stor markedsføringserfaring 
stiller op til bestyrelsen. Samtidig åbner vi dermed også op for et glidende 
generationsskifte i Optimist Sailing Team Denmark hvor stærke folk som Henrik Brill 
Jensen og Palle Johansen heldigvis er klar til at tage stafetten. 
 
Meget mere  
Vi håber arbejdet for optimisterne og arbejdet for alle unge sejlere vil give mange 
flere der sejler mere – og mange andre fordele. 
 
På vegne af initiativtagerne 
 
Henrik Kirketerp og Sandeep Sander 
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